
Z Ambasadorem RP o partnerstwie Dusznik i Illuki

6 lipca br. przedstawiciele Gminy Duszniki mieli wyjątkową okazję spotkania się z Ambasadorem RP w Estonii dr 
Robertem Filipczakiem. Wizyta w polskiej ambasadzie w Tallinnie została zorganizowana przez Gminę Illuka, 
która zaprosiła samorządowców z Dusznik na obchody 25-lecia estońskiego samorządu.

Jubileusz ćwierćwiecza działalności Gminy Illuka odbywał się jednak w cieniu skutków reformy administracyjnej 
estońskiego rządu, które zmierzają do likwidacji małych, samodzielnych do tej pory gmin, na rzecz utworzenia 
jednostek dużo większych, obejmujących swym zasięgiem znacznie większe obszary i liczniejszą ludność. 
Reforma ta spotkała się z protestem części gmin estońskich, które z wielu względów chcą zachować swoją 
niezależność. Konieczność połączenia się z kilkoma sąsiednimi gminami, a co za tym idzie likwidacja wielu 
urzędów i struktur dotychczasowych samorządów, stawia równocześnie pod znakiem zapytania wiele 
dotychczasowych działań podejmowanych przez estońskie samorządy.

O tych problemach i o niepewności co do możliwości prowadzenia dalszej współpracy pomiędzy Dusznikami i 
Illuką rozmawiano właśnie na spotkaniu w Ambasadzie. Ambasador podkreślał wyjątkowość wspólnych działań 
pomiędzy naszymi gminami i unikatowy charakter naszych relacji. Zapewnił, że w interesie zarówno obu 
samorządów i ich społeczności, jak i obu krajów, leży rozwój tej współpracy a nie jej zakończenie i zaapelował do 
władz Illuki, aby bez względu na ostateczne decyzje starały się przekonywać do kontynuacji tego partnerstwa.

W kolejnych dwóch dniach odbywały się spotkania i imprezy związane z obchodami jubileuszu 25-lecia Gminy 
Illuka. Do Illuki zaproszono również delegacje pozostałych zagranicznych gmin partnerskich z Taivalkoski 
(Finlandia) i Slancy (Rosja). Przedstawiciele wszystkich 4 gmin (Illuka, Duszniki, Taivalkoski i Slancy) spotkali się 
z Wicegubernator Regionu Ida-Virumaa Evą East, odpowiednikiem polskiego Wicewojewody, która omówiła 
sprawy reformy i nowego podziału administracyjnego w regionie. W ramach imprez towarzyszących obchodom, 
delegacje odwiedziły urząd w Illuce, bibliotekę i centrum młodzieżowe w Kutna, monastyr w Kuremae oraz 
wzięły udział w koncercie w kościele w Illuce i wspólnych spotkaniach, zorganizowanych dla gmin partnerskich. 
Podczas ostatniego z nich, w przeddzień wyjazdu, Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak i Zastępca Wójta 
Tadeusz Zimny przekazali kolegom z Illuki pamiątkowy witraż z herbami obu gmin, wykonany przez witrażystę 
Adama Nowaka z pomocą podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusznikach. Dyrektor Lucyna 
Krajewska przekazała natomiast krótki film, zmontowany z materiałów nagranych podczas tegorocznego, 
czerwcowego obozu międzynarodowego, który miał miejsce w Grzebienisku. Jego celem jest pokazanie 
współpracy oczami uczniów i uzmysłowienie widzom jak wiele pozytywnych korzyści wynika ze szkolnej 
wymiany i trójstronnej współpracy pomiędzy szkołami.     


